
平成27年度
⻘森県臨床内科医学会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました
つきましては、ご多忙とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

2015年11月28日（土）
16：00 〜 19：00

日日 時時

記

開会の挨拶 ⻘森県臨床内科医会

特別講演１（16：25 〜 17：

製品説明 持続性選択的DPP4阻害剤

特別講演１（16：25 〜 17：
「CT,MRI読影のminimum essential

座座 ⻑⻑ 田島医院 院⻑
田島 剛一 先生

特別講演２（17：25 〜 19：
「糖尿病と循環器疾患そして⼼臓カテーテル治療の
〜TAVI、左⼼⽿閉塞、完全生体吸収型冠動脈ステント〜

座座 ⻑⻑ 荻生内科医院 副院⻑
荻生 直徳 先生

閉会の挨拶 岸原病院 理事⻑ 岸原

本大会は、日本医師会生涯教育講座に係わる県医師会認定講座3単位となっております。
（カリキュラムコード：2継続的な学習と臨床能⼒の保持・10チーム医療・15臨床問題解決のプロセス・
日本内科学会認定内科専門医2単位となっております。
日本臨床内科医会認定医・専門医制度5単位となっております。
大会終了後に情報交換の場(⽴⾷)を用意しております。
ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際、ご所属施設の手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。その際、ご所属施設の手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。

共催：⻘森県臨床内科医会・MSD株式会社
後援：日本臨床内科医会・⻘森県医師会・⼋⼾市医師会

⻘森県臨床内科医学会 ⼋⼾⼤会
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
させて頂く運びとなりました。

何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。
謹白謹白

⼋⼾パークホテル 2F アジュール
⼋⼾市吹上1丁目15-90
TEL 0178(43)1111

場場 所所

記

副会⻑ 中園 誠 先生

：25）

阻害剤 マリゼブ錠（16：00 〜 16：15）

：25）
minimum essential」

演演 者者
⼋⼾市⽴市⺠病院
第二放射線科 部⻑
松倉 理佳⼦ 先生

：00）
「糖尿病と循環器疾患そして⼼臓カテーテル治療の最前線

左⼼⽿閉塞、完全生体吸収型冠動脈ステント〜」
岩手医科⼤学医学部内科学講座

演演 者者
岩手医科⼤学医学部内科学講座
循環器内科分野 教授
森野 禎浩 先生

岸原 千秋 先生

単位となっております。
臨床問題解決のプロセス・42胸痛・73慢性疾患・複合疾患の管理・76糖尿病）

ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際、ご所属施設の手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。その際、ご所属施設の手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。

株式会社
後援：日本臨床内科医会・⻘森県医師会・⼋⼾市医師会


